
in data 01.07.2010 ed acquisita agli atti regionali con
prot. n. AOO_158/0006638 del 06/07/2010, dal
Consorzio ART & RESORT “CITTA’ DELLE ONDE”.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R.
28/01 e smi

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.
4 ‐ comma 4 ‐ lettere D/K della L.R. n. 7/97

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado‐
zione del conseguente atto finale,

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del competente Direttore
di Area; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

‐ di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente prov‐
vedimento;

‐ di dichiarare decaduta l’istanza di accesso presen‐
tata in data 01.07.2010 ed acquisita agli atti regio‐
nali con prot. n. AOO_158/0006638 del
06/07/2010, dal Consorzio ART & RESORT “CITTA’
DELLE ONDE”.

‐ di pubblicare il presente provvedimento sul Bol‐
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17
dicembre 2013, n. 2453

PO 2007 ‐ 2013. Asse I ‐ Linee di Intervento: 1.1 ‐
Az 1.1.2 e 1.4 ‐ Az ‐ 1.4.1 ‐ Asse II. Linea di Inter‐
vento 2.4 ‐ Az 2.4.2 ‐ Asse VI. Linea di Intervento
6.1 ‐ Az 6.1.2 ‐ Avviso D.D. n. 589 del 26.11.08,
pubbl. sul BURP n. 191 del 10.12.08 e s.m.i. Presa
atto rinuncia alle agevolazioni relative all’istanza
presentata dal sog. proponente: Sog. proponente:
GEATECNO S.r.l. ‐ P. IVA 06592360728.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
della relazione istruttoria espletata dall’ Ufficio
Incentivi alle PMI, e confermata dal Dirigente del
Servizio Competitività dei Sistemi produttivi riferisce
quanto segue:

Visti:
‐ la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes‐
sive modificazioni e integrazioni;

‐ il PO 2007‐2013 FESR della Regione Puglia, come
approvato dalla Commissione Europea con C
(2007) 5726 del 20.11.2007;

‐ la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta Decisione
Comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

‐ il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen‐
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n. 13
suppl. del 22.01.2009) e dal Regolamento n. 19
del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del
24.03.2011 (BURP n. 44 del 28.03.11;

‐ la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007‐2013 della Regione Puglia come adottato
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del
16.01.2012);

‐ il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI per
Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visti altresì:
‐ il D.P.G.R n. 161 del 22.02.2008, con cui è stato

adottato l’atto di alta Organizzazione della Presi‐

2265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 22‐01‐2014



denza e della Giunta della Regione Puglia che ha
provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, ‐
Aree di Coordinamento ‐ Servizi ‐ Uffici;

‐ il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007‐13;

‐ la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007‐2013, nonché i Responsabili degli Assi in cui
si articola;

‐ la DGR n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle
Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Pro‐
grammi Integrati di Agevolazione e individuato
Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia
S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attua‐
zione dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma
5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del
DPGR n. 886/2008;

‐ l’Avviso Pubblico per la presentazione delle istanze
di accesso ai sensi dell’articolo 41 del Regola‐
mento adottato con Determinazione del Dirigente
Settore Artigianato PMI e Internazionalizzazione
n. 589 del 26 novembre 2008 e pubblicato sul
B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del 10
dicembre 2008 e modificato dalla Determina del
Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n. 611
del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. n. 157 del
08/10/2009;

‐ la DGR n. 185 del 17.02.09 con la quale sono stati
nominati i Responsabili di Linea, modificata dalla
Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17/11/2009;

‐ la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Svi‐
luppo economico, lavoro, innovazione, è stato pre‐
visto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Competitività;

‐ il D.P.G.R. del 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

‐ la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri‐
gente del Servizio, sopra menzionato;

‐ le DD dell’8 settembre 2009 n. 11 e n. 12 del 9 set‐
tembre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per

lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con cui sono
stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al Servizio
Ricerca e Competitività;

‐ la DD Direttore di Area del 16.09.2009 n. 14 con
la quale è stato conferito l’incarico di dirigente del‐
l’Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione Tecno‐
logica;

‐ la DD del Direttore di Area del 22.12.2009 n. 30 è
stato conferito l’incarico di dirigente dell’Ufficio
Incentivi alle PMI;

‐ la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti‐
vità del 26.1.2010 n. 31 è stato nominato il
Responsabile dell’azione 6.1.2, Asse VI, Linea 6.1;

‐ la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti‐
vità del 28.1.2010 n. 36 con la quale è stato nomi‐
nato il Responsabile dell’azione 1.1.2, Asse I, Linea
1.1;

‐ la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti‐
vità del 31.8.2010 n. 822 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 1.4.1, Asse I,
Linea 1.4;

‐ la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competiti‐
vità del 31.8.2010 n. 823 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 2.4.2, Asse II,
Linea 2.4;

‐ la DGR del 19 maggio 2011, n. 1112 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Svi‐
luppo economico, lavoro, innovazione, è stato pre‐
visto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Competitività,
modificato dalla DGR 3044 del 29 dicembre 2011
di ulteriore razionalizzazione organizzativa, con cui
è stato deliberato, tra l’altro, di ridenominare il
Servizio Innovazione in Servizio Ricerca Industriale
e Innovazione e di ridenominare il Servizio Ricerca
e Competitività in Servizio Competitività;

‐ Il D.P.G.R. del 17 giugno 2011 n. 675 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia, modificato dal D.P.G.R. del 2
gennaio 2012 n. 1 di razionalizzazione organizza‐
tiva dell’Area di Coordinamento Politiche per lo
Sviluppo Economico, il lavoro e l’innovazione;

‐ la D.G.R del 08 novembre 2011, n. 2424 di ade‐
guamento degli incarichi dei Responsabili delle
Linee di Intervento del P.O. FESR 2007‐2013 per
l’attuazione del Programma definito con Delibera‐
zione di Giunta Regionale n. 185/2009 e s.m.i.;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 22‐01‐20142266



‐ l’A.D. del 21.12.2011 n. 36 del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione
con il quale sono stati istituiti gli uffici dell’Area
Politiche per lo sviluppo economico, il lavoro e l’in‐
novazione e conferito, senza soluzione di conti‐
nuità con i precedenti incarichi, la responsabilità
di direzione degli stessi Uffici;

‐ l’atto organizzativo AOO_002_3 del 10 gennaio
2012 con il quale sono stati ricollocati, tra l’altro,
gli Uffici nei Servizi ridenominati ai sensi del DPGR
1/2012;

‐ la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 avente come
oggetto: “P.O. FESR 2007‐2013. Modifica delibe‐
razione n. 2424 dell’08 novembre 2011. Adegua‐
mento ai sensi del D.P.G.R. n. 1 del 02 gennaio
2012 degli incarichi di Responsabile di Linea di
Intervento del P.O. FESR 2007‐2013”;

‐ la D.G.R. n. 338 del 20/02/2012 con cui è stata
nominata la Dirigente del Servizio Ricerca Indu‐
striale e Innovazione;

‐ la D.G.R. 1445 del 17/07/2012 con cui è stato
nominato il Direttore dell’Area di Coordinamento
Politiche per lo Sviluppo economico, lavoro e inno‐
vazione;

‐ il D.P.G.R n. 612 del 17 settembre 2013 di organiz‐
zazione dei servizi ricadenti nell’Area Politiche per
lo sviluppo economico, il lavoro e l’innovazione
afferenti la Competitività, con il quale è stato ride‐
nominato il Servizio Competitività in Servizio Com‐
petitività dei sistemi produttivi;

Considerato che:
‐ l’impresa proponente GEATECNO S.r.l. ha presen‐

tato in data 14/03/2012 istanza di accesso acqui‐
sita agli atti del Servizio in data 20/03/2012, prot.
n. AOO_158/2139;

‐ con D.G.R n. 1641 del 07/08/2012 è stata
ammessa alla fase di presentazione del progetto
definitivo l’impresa proponente GEATECNO S.r.l.
con sede legale in Via Vigili del Fuoco Caduti in
Servizio, 14 ‐ 70026 Mogugno (Ba) ‐ P. IVA
06592360728, per un investimento complessivo
di € 2.740.000,00;

‐ il Servizio Ricerca e Competitività con nota prot.
n. AOO_158/3403 del 09/08/2012 ha comunicato
all’impresa proponente l’ammissibilità della pro‐
posta per la presentazione del progetto definitivo;

‐ l’impresa proponente e l’impresa aderente hanno
presentato, nei termini di legge, il progetto defi‐
nitivo;

‐ con nota di Puglia Sviluppo del 31/05/2013, prot.
4250/BA, acquista agli atti del Servizio in data
04/06/2013 prot A00_158/4791 ha trasmesso la
Relazione Istruttoria, con esito positivo, del Pro‐
getto definitivo presentato dall’impresa propo‐
nente;

‐ con D.G.R n. 1462 del 02/08/2013 è stato appro‐
vato il progetto definitivo proposto dall’impresa
proponente GEATECNO S.r.l. con sede legale in Via
Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, 14 ‐ 70026
Modugno (Ba) ‐ P. IVA 06592360728, per un inve‐
stimento complessivo di € 2.633.734,50, ed un
contributo pari ad € 1.159.687,25;

‐ con Atto Dirigenziale n. 1837 del 25/09/2013 si è
proceduto alla Concessione Provvisoria delle age‐
volazioni in favore dell’impresa GEATECNO S.r.l., per
un investimento complessivo di € 2.633.734,50, ed
un contributo pari ad € 1.159.687,25;

‐ il Servizio Ricerca e Competitività con nota prot.
n. AOO_158/10013 del 19/11/2013 ha notificato
all’l’impresa GEATECNO S.r.l la DGR n. 1462 del
02/08/2013 e l’Atto Dirigenziale di Concessione
Provvisoria n. 1837 del 25/09/2013;

‐ con nota del 22.11.2013 acquisita agli atti del Ser‐
vizio al prot. n. AOO_158/10738 del 05/12/2013,
l’impresa proponente GEATECNO S.r.l ha comuni‐
cato la rinuncia alle agevolazioni concesse per l’in‐
vestimento di che trattasi;

Tutto ciò premesso, si propone di prendere atto
della rinuncia alle agevolazioni concesse con A.D. n.
n. 1837 del 25/09/2013 e DGR n. 1462 del
02/08/2013 di approvazione del progetto definitivo
dell’impresa proponente GEATECNO S.r.l. con sede
legale in Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, 14 ‐
70026 Modugno (Ba) ‐ P. IVA 06592360728.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale
n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.
4 ‐ comma 4 ‐ lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado‐
zione del conseguente atto finale.

2267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 22‐01‐2014



LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta dell’
Assessore relatore;

Viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Responsabile di Azione,
dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle PMI del Ser‐
vizio Competitività dei sistemi produttivi, che ne
attestano la conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

‐ di prendere atto di quanto riportato nelle pre‐
messe;

‐ di prendere atto della comunicazione del
22/11/2013 dell’impresa GEATECNO S.r.l. con sede
legale in Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, 14 ‐
70026 Modugno (Ba) ‐ P. IVA 06592360728, di
rinuncia alle agevolazioni, acquisita agli atti del Ser‐
vizio al prot. n. AOO_158 /10738 del 05/12/2013;

‐ di revocare la D.G.R n. 1462 del 02/08/2013 con
la quale è stato approvato il progetto definitivo
proposto dall’impresa GEATECNO S.r.l. con sede
legale in Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, 14
‐ 70026 Modugno (Ba) ‐ P. IVA 06592360728, per
un investimento complessivo di € 2.633.734,50,
ed un contributo pari ad € 1.159.687,25;

‐ di revocare l’Atto Dirigenziale n. 1837 del
25/09/2013 di Concessione Provvisoria delle age‐
volazioni in favore dell’impresa GEATECNO S.r.l. con
sede legale in Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio,
14 ‐ 70026 Modugno (Ba) ‐ P. IVA 06592360728, per
un investimento complessivo di € 2.633.734,50, ed
un contributo pari ad € 1.159.687,25;

‐ di notificare il presente provvedimento all’impresa
GEATECNO S.r.l. a cura del Servizio Competitività
dei sistemi produttivi;

‐ di pubblicare il presente provvedimento sul Bol‐
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17
dicembre 2013, n. 2454

P.O. FESR 2007/2013 ‐ Asse 3 ‐ Linea 3.2‐ Imputa‐
zione della somma di € 328.126,00 temporanea‐
mente introitate sul cap. 6153300/13.

L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Programmazione sociale, con‐
fermata dalla Dirigente del Servizio Programma‐
zione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, riferisce
quanto segue.

PREMESSO CHE:
‐ Con A. D. n. 309 del 2 agosto 2013 la dirigente del

Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria ha provveduto a disporre la revoca
del contributo finanziario regionale provvisoria‐
mente concesso all’IPAB Istituto dell’Addolorata
per il progetto “Centro di Accoglienza per i senza
fissa dimora Sant’Egidio” e il conseguente recu‐
pero della somma già erogata a titolo di anticipa‐
zione al medesimo soggetto beneficiario a valere
sul Cap. 1153020 ‐ UPB 2.9.9;

‐ Con nota del 28 ottobre 2013 prot. AOO
116/16464/ETR dell’Area Finanze e Controlli del
Servizio Bilancio e Ragioneria, il Dirigente dell’Uf‐
ficio Entrate ha comunicato la restituzione della
somma di € 328.126,00 dall’Istituto dell’Addolo‐
rata di Foggia per il progetto “Centro di Acco‐
glienza per i senza fissa dimora Sant’Egidio” quale
restituzione del contributo concesso in anticipa‐
zione sui Fondi FESR 2007‐2013 ed erogato pro
quota a valere su Cap. 1153020 ‐ UPB 2.9.9 per la
realizzazione di intervento nell’ambito dell’Azione
3.2.1 dell’Asse III;

‐ La somma introitata deve essere riassegnata al
capitolo di spesa di originaria assegnazione, per
consentire l’utilizzo della stessa nel rispetto delle
finalità originarie e, quindi per la concessione di
finanziamenti ad altri soggetti beneficiari che
saranno ammessi a finanziamento nell’ambito
della procedura di selezione più recente e in corso
di vigenza.

Si rende necessario, per quanto premesso, pro‐
cedere alla regolarizzazione contabile delle somme
riscosse sul capitolo 6153300 “Somme riscosse in

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 22‐01‐20142268




